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 План за спроведување 
на проценка на влијание на регулативата 

 

Наслов на предлог 
законот: 

Предлог на Закон за изменување и дополнување на 
Законот за гробишта и погребални услуги  

Министерство: Министерство за транспорт и врски 

Лице за 
контакт/одговорно лице: 

Лилјана Поповиќ 
3 145 410 

Очекуван датум за 
усвојување на предлог 
законот: 

август 2013 година 

Поврзаност со ЕУ 
директиви 

нема 

 
Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата 
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на 
прописи) 
 
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои се главните проблеми?   

Се утврди за потребно Министерството за транспорт и врски со овие измени и 
дополнувања да го изостави Министерството за внатрешни работи од содржината на 
предметниов Закон во делот од одредбите кои се однесуваат на погребување надвор 
од гробишта, како и во делот од одредбите кои се однесуваат на откопувањето на гроб 
и истите да се вршат без издавање на одобрение за откопување издадено од страна на 
Министерството за внатрешни работи односно само со одобрение издадено од 
Министерството за здравство, а имајќи ги во предвид одредбите од Законот за 
заштита на населението од заразни болести, односно усогласување на овој Закон со 
Законот за заштита на населението од заразни болести. Се утврди и потреба од 
прецизирање на тоа кој ќе ги сноси трошоците за преземање на умреното лице во 
случај кога постои сомневање дека истото не починало од природна смрт во смисла 
на член 23 став (1). 

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки на 
закони би можеле да се разгледаат? 



Измените и дополнувањата на законот ќе овозможат попрецизно регулирање на 
одделни одредби од законот и отстранување на воочените пропусти и недостатоци на 
одредбите од законт кои се изменуваат и дополнуваат.  
 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на 
влијанието на регулативата? 

Министерството за правда, Секретаријатот за законодавство, Министерство за финансии, 
Министерство за здравство, Министерство за внатрешни работи, ЗЕЛС и Градот Скопје, 
Стопанската Комора на РМ. 
   
 
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои информации и податоци се веќе достапни?  

Од примената на законот се констатирани одредени непрецизности во неговото 
практичното спроведување.  

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?  
 

Освен воочените недоречености и неусогласени одредби, нема дополнителни 
информации. 
 
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на 

влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? 

          Иницијална проценка на влијанието на регулативата. 

 

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на 
влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? 
Нема потреба. 

 
 

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси 
(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија) 

 
В. Временска рамка 

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата? 

Активностите  започнаа во 2013 година. 
 



2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички 
студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за 
процесот на набавка и договарање? 

 
Нема потреба од вклучување на надворешни консултанти. 

 

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат 
поднесени до Генералниот секретаријат? 
Во јули 2013 година 
 

Г. Ресурси 
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на 

проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ?  

Вработени во Министерството за транспорт и врски. 
 
Наслов на предлог законот: 
Предлог на Закон за изменување и дополнување на 
Законот за гробишта и погребални услуги.   
 
 
Министерство / Лице за контакт/одговорно лице: 
Министерство за транспорт и врски, Лилјана Поповиќ тел. 3 145 410 
 
Очекуван датум за усвојување на предлог законот: 
Август 2013 година 
 
Поврзаност со ЕУ директиви 
Нема 
 
 


